6

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2021

 № 398
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год
Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 30.04.2020 № 103-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Томской области от 14.03.2013 № 95-р», в соответствии с соглашениями о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район»  на 2021 год, предусматривающий установление к достижению муниципальными образовательными организациями муниципального образования «Колпашевский район» значений целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций Колпашевского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.
И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского района

от 01.04.2021 № 398
План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год

1.Значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района.
Таблица № 1

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Средне-списочная численность  педагогичес-ких работников год, чел.
	в том числе
	Средне-месячная заработная плата  педагогичес-ких работников, рублей
	в том числе
	ФОТ организа-ции без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагоги-ческих работни-ков
	в том числе
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Областной бюджет

	1.
	МАОУ «СОШ № 2»
	62,4
	61,6
	61,7
	62,0
	43634,8
	43634,8
	54914,1
	43594,7
	50145,3
	32673,7
	32673,7
	24,7

	2.
	МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево
	59,5
	60,7
	59,8
	59,2
	44665,2
	44665,2
	56470,0
	44665,2
	51038,3
	31891,0
	31891,0
	21,2

	3.
	МБОУ «СОШ № 5»
	50,8
	50,1
	50,8
	50,6
	43997,4
	43995,3
	51200,4
	43968,4
	41829,0
	26820,8
	26820,8
	26,6

	4.
	МАОУ «СОШ № 7»
	77,3
	77,0
	77,0
	77,1
	45654,8
	45654,8
	56725,4
	45654,8
	64572,3
	42349,4
	42349,4
	27,3

	5.
	МКОУ «ОСОШ»
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	39133,7
	39133,7
	53250,0
	39133,7
	7883,8
	5165,6
	5165,6
	36,4

	6.
	МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»
	83,0
	82,8
	82,3
	82,4
	50395,0
	50395,0
	64451,0
	50395,0
	67225,2
	50193,4
	50193,4
	22,5

	7.
	МБОУ «Чажемтовская СОШ»
	29,8
	31,3
	31,0
	30,4
	39969,1
	39969,1
	48901,0
	39969,1
	23461,4
	14293,0
	14293,0
	34,9

	8.
	МБОУ «Новоселовская СОШ»
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	45020,7
	45020,7
	56554,3
	45020,7
	12578,8
	7563,5
	7563,5
	37,6

	9.
	МБОУ «Инкинская СОШ»
	14,0
	13,1
	13,5
	14,0
	39657,8
	42673,5
	47539,6
	39657,8
	12299,9
	6662,5
	6662,5
	36,5

	10.
	МКОУ «Новогоренская СОШ»
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	35980,2
	35980,2
	44714,5
	36186,3
	7934,3
	5008,4
	5008,4
	36,9

	11.
	МБОУ «Озеренская СОШ»
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	39550,5
	36634,3
	50653,3
	40522,6
	9900,4
	5220,7
	5220,7
	37,2

	12.
	МБОУ «Саровская СОШ»
	14,5
	15,0
	14,7
	14,3
	38830,4
	38830,4
	47122,0
	38830,4
	13242,5
	6756,5
	6756,5
	38,4

	13.
	МКОУ «Мараксинская ООШ»
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	36167,4
	36460,3
	47431,8
	36761,3
	13314,1
	6076,1
	6076,1
	33,2

	14.
	МКОУ «Старо-Короткинская ООШ»
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	33234,5
	33234,5
	42550,0
	33234,5
	4260,0
	2791,7
	2791,7
	36,8

	15.
	МКОУ «Копыловская ООШ»
	6,0
	5,7
	5,4
	5,3
	36784,1
	36825,6
	49328,0
	39130,0
	4408,3
	2648,5
	2648,5
	34,8

	Всего:
	465,9
	465,9
	464,8
	463,9
	44021,4
	44039,5
	55013,6
	44084,7
	384093,6
	246114,8
	246114,8
	36,3

1.1. В том числе: значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы учителей муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района.

Таблица № 2
	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  учителей год, чел.
	в том числе
	Среднемесячная заработная плата  учителей, рублей
	в том числе

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1.
	МАОУ «СОШ № 2»
	41,7
	41,0
	41,0
	41,3
	44100,8
	44100,8
	57930,5
	44065,2

	2.
	МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево
	44,3
	45,3
	44,5
	44,0
	44665,2
	44665,2
	58320,0
	44665,2

	3.
	МБОУ «СОШ № 5»
	34,3
	34,7
	34,3
	34,1
	43997,4
	43997,4
	54665,4
	43954,4

	4.
	МАОУ «СОШ № 7»
	58,3
	58,0
	58,0
	58,1
	45654,8
	45654,8
	57817,9
	45654,8

	5.
	МКОУ «ОСОШ»
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	39133,7
	39133,7
	49950,0
	39133,7

	6.
	МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»
	71,2
	70,9
	70,4
	70,6
	50395,0
	50395,0
	64332,0
	50395,0

	7.
	МБОУ «Чажемтовская СОШ»
	25,8
	27,3
	27,0
	26,4
	39969,1
	39770,1
	49035,0
	39969,1

	8.
	МБОУ «Новоселовская СОШ»
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	45020,7
	45020,7
	56928,4
	45020,7

	9.
	МБОУ «Инкинская СОШ»
	12,0
	11,1
	11,5
	12,0
	39657,8
	43216,8
	48910,3
	39657,8

	10.
	МКОУ «Новогоренская СОШ»
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	35980,2
	35980,2
	44684,9
	36032,6

	11.
	МБОУ «Озеренская СОШ»
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	39550,5
	36634,3
	50653,3
	40522,6

	12.
	МБОУ «Саровская СОШ»
	12,5
	13,0
	12,7
	12,3
	38830,4
	38830,4
	48427,6
	38830,4

	13.
	МКОУ «Мараксинская ООШ»
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	36167,4
	34883,7
	46579,6
	36167,4

	14.
	МКОУ «Старо-Короткинская ООШ»
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	33234,5
	33234,5
	42550,0
	33234,5

	15.
	МКОУ «Копыловская ООШ»
	6,0
	5,7
	5,4
	5,3
	36784,1
	36825,6
	49328,0
	39130,0

	Всего:
	366,1
	367,0
	364,8
	364,1
	44021,4
	43984,0
	56061,0
	44076,5

2. Значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Колпашевского района.

Таблица № 3
	№ п.п
	Наименование организации (юридического лица)
	Сред-неспи-сочная численность  педагогичес-ких работ-ников год, чел.
	в том числе
	Среднемесячная заработная плата  педагогических работников, рублей
	в том числе
	ФОТ организации без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в
 сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1.
	МАДОУ № 3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	44758,1
	44758,1
	44758,1
	44758,1
	30415,2
	16112,9
	16112,9
	0
	0
	0
	3404,8
	26,9

	2.
	МАДОУ № 9
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	42456,6
	42456,6
	42456,6
	42456,6
	24516,2
	12227,5
	12227,5
	0
	0
	0
	3204,5
	29,2

	3.
	МАДОУ № 14
	25,6
	25,9
	26,1
	26,1
	43474,9
	43454,9
	43453,8
	43453,8
	27544,7
	13355,5
	13355,5
	0
	0
	0
	3789,9
	28,4

	4.
	МАДОУ № 19
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	42170,8
	42170,8
	42170,8
	42170,8
	25343,2
	11133,1
	11133,1
	0
	0
	0
	2735,6
	35,7

	5.
	МАДОУ ЦРР детский сад «Золотой ключик»
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	43299,2
	43299,2
	43299,2
	43299,2
	26432,3
	13509,4
	13509,4
	0
	0
	0
	3406,5
	28,8

	6.
	МБДОУ «Чажемтовский детский сад»
	10,5
	14,0
	14,5
	14,7
	42607,2
	42472,1
	42585,6
	42594,6
	17446,2
	5368,5
	5368,5
	0
	0
	0
	1589,8
	39,1

	Всего:
	138,1
	141,9
	142,6
	142,8
	43269,9
	43237,0
	43246,0
	43246,0
	151697,8
	71706,9
	71706,9
	0
	0
	0
	18131,1
	30,8

3. Значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Колпашевского района.
Таблица № 4
	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Средне-списоч-ная числен-ность  педагогических работни-ков год, чел.
	в том числе
	Средне-месячная заработ-ная плата  педагогических работни-ков, рублей
	в том числе
	ФОТ органи-зации без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагогических работ-ников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1.
	МАУ ДО «ДШИ» г.Колпашево
	37,7
	37,2
	37,1
	37,3
	48672,7
	48168,8
	62969,6
	48672,7
	30032,4
	22019,6
	7265,9
	12785,2
	1968,5

	6271,6
	25,8

	2.
	МБУ ДО «ДЮЦ»
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	38992,1
	38992,1
	48292,6
	38992,1
	11041,3
	7720,4
	3071,8
	3807,6
	841,0

	2744,8
	30,2

	3.
	МАУ ДО «ДЮСШ им. О.Рахматулиной»
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	40582,3
	40582,3
	40582,3
	40582,3
	13316,7
	6330,8
	2422,3
	3358,6
	549,9

	2162,6
	36,5

	4.
	МБУ ДО «ДЭБЦ»
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	38276,6
	38276,6
	48080,9
	38276,6
	8202,5
	5052,5
	2156,9
	2572,1
	323,5

	1829,9
	40,0

	Всего:
	78,2
	77,7
	77,6
	77,8
	43822,8
	43550,3
	53987,9
	43797,9
	62592,9
	41123,3
	14916,9
	22523,5
	3682,9
	0,0
	13008,9
	30,8